
川国保発第 422 号

令和 4年 10 月 17 日

訪問介護支援事業所 各位

川口市国民健康保険課長 

事業者健診後の健診結果情報提供の周知について（依頼）

 時下、貴事業所の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上

げます。

日頃から、国民健康保険事業につきましては、一方ならぬご理解ご協力を賜

り厚くお礼申し上げます。

さて、平成 20 年 4 月から医療保険者に、糖尿病などの生活習慣病の予防を目

的とした「特定健康診査･特定保健指導」を実施することが義務づけられ、川口

市国民健康保険におきましても、40 歳から 74 歳までの被保険者を対象に実施

しております。

また、事業所に勤務され労働安全衛生法に基づく定期健康診断を受診された

かたについては、事業者健診を受診することにより、特定健康診査を受診した

ものとみなすことができるとされております。

つきましては、貴事業所における健康診断において、当市の国民健康保険に

加入されている 40 歳から 74 歳のかたが、労働安全衛生法に基づく定期健康診

断を受診された場合には、従業員様より健診結果データのご提供を賜りたくご

協力をお願い申し上げます。

 なお、健診結果から高血糖やその他一定の要件に該当されたかたには、生活

習慣の改善をお手伝いする特定保健指導のご案内をいたします。

お忙しいところ、誠に恐れ入りますが、従業員の皆様にご周知をいただき、

ご協力くださいますようお願いいたします。

【問い合わせ】

川口市国民健康保険課・保険係

電話：048－259－7916 
担当：坂本、小泉、屋城、本間






